# Sabbato ante Reminiscere

care. i. noli recidinare. **I**osq; bona gens omis infirmi sumus. veniamus ad piskinam ut mude mur p pnam. ut sanemur ab oib; infirmitatib; et peccatis nr̄is et psequens veniamus ad gloriam.

**S**abbato ante Reminiscere.

**S**ermo primus

**F**aciamus hic tria tabernacula. **N**ath. xvij. Recitari ne aut in euangelio hodierno fm feriam ad declarationem istius pbi et materie pdicande est sciendum qd in sacra scriptura doctrine euangelice deuote audite et auscultate tabernacula vocant. Nam si bene inspiciant utilitates tabernaculorum recte approbant euangelicis doctrinis. Nam qm sunt ab aliq; armigeris teroria seu tabernacula. sunt triplici roe. Et prima roe est p ardore sol. et hca refrigeradi. Secunda venit impetu p securitate. Tertia pluuiaz ptegendo. Omnis has utilitates dat doctrine euangelice diligent auscultate. et hca triplicem defectum. Et primo doctrina euangelica refrigerat et pseruat hoiem stimulum et ardore carnis. Nam mouet multos et commouet in peccatis luxurie. alios in auaricia. alios in alijs peccatis. Sunt istae doctrine dantes refrigerium et ardore carnis. Secundo in h mundo sunt magni venti et turbulenti et teptationes demonum. scilicet itra tabernaculum. i. ordem et teptationes. Nam ordo et teptatio excludunt teptationes diaboli. Tercio sunt pluuie magne et diluua. et iste sunt mundus qd multas occasiones dat peccandi. Scilicet ingredere tabernaculum doctrine euangelice. et erit tunc remedium. Et ideo Isa. inquit de euangelica doctrina. Super oem gloriam precitio et tabernaculum erit in umbraculum diei ab estu. et in securitate et absconsione a turbine et a pluuia. Isa. iij. Ite ordo vel teptatio dat refrigerium in die carnis ardore. Ecce prima utilitate. Ite dat securitatem et impetum veterum. et hca est secunda utilitas. Ite absconsione dat pluuiaz. ecce tertia utilitas. Et sic roe et auctate he doctrine apparent tabernacula. et ideo tres doctrinas pdicare intendimus. qd erat tria tabernacula. **F**aciamus hic tria tabernacula. qd fuit thea nrm. qd fmo teptatio. hca circa hac trasfiguratoz gloriā tripl'r seu erit triplex teptatio. Prima qd h trasfiguratio fuit gloriose celebrata. Secunda qd h trasfiguratio fuit placide accepta. Tertia qd h trasfiguratio fuit pie abscondita. **P**onamus ergo nos bona gens in his tribus tabernaculis. i. vno istorum

**D**ico primo qd fuit celebrata gloriose. qd in euangelio dicit. Assumpsit ihesus petrum iacobum et iohannem fratrem eius et duxit illos in montem excelsum seorsum. et transfiguratus est ante eos. et resplescit facies eius sicut sol. vestimenta autem eius alba facta sunt sicut nix. Et apparuerunt illis moyses et helyas cum eo loquentes. Et h dñi volo primū tabernaculum edificare. Tres ergo elegit ihesus ut sequerentur eum eis secretum ostendit. qd duxit ad hericem montem. et duxit ipse oraret transfiguratus est. non tñ qd mutasset figuram quam iam habebat. sed qd resplescit ut sol. non ut solebat. sed incomparabiliter plus quam sol. scilicet in euangelio dicit ut sol. ideo qd in modo nihil lucidius inuenit. et non solum in vultu et manibus. sed etiam in vestibus erat ut nix. scilicet plus incomparabiliter. Et apparuerunt ibi duo viri sancti et antiqui scilicet moyses et helyas. Intelligat anima Moyse. nam mortuus erat et anima ipsius erat in inferno scilicet in purgatorio. tñ helyas non erat mortuus. imo viuus. nam adhuc viuus in paradiso terrestri. Et iste debet pdicare ipse antixpi. et ipse antixpi qd interficiet eum martyrizando. Et isti tres apostoli quibus nunquam viderunt eos. illico cognouerunt eos post splendorem. et viderunt eos loquentes cum ihesu. Sed quid loquuntur non dicit p marcum nec p matheum sed dicit beatus Lucas. qd loquuntur ad inuicem de excessu passionis christi in hierosolymis facta in illis diebus. **L**u. ix. **N**unc bona gens videamus pdicanda. Isti sunt stantes cum ihesu moyses et helyas adorauerunt ihm. sciētes ihm esse deum et hoiem. et mirabantur quod plurimum quare ipse pmitteret se ita cathenari et a iudeis ligari. et hca tñ p peccatoribus cum solo serbo posset h facere. multum admirates de h. cum ipse gloriā angelorum et oib; alijs dicit dicebat. **D**eus et ista charitas est ista. **S**igillatim tota eius passione discurrendo et recitando excessum passionis. qd passio dicitur excessus. ppter excessum dolore et amore qd in h nob ostēsurus erat. qd scilicet deus diues est in misericordia. et ppter nimiam charitatem et misericordiam dilexit nos. **E**cce ergo quod gloriose est celebrata ista trasfiguratio. Et ecce primū tabernaculum. h quiescamus impetum et teptationem diaboli. et h ad lram. **I**ntremus tñ secreta. Et qro primo quare christus trasfigurari voluit. **S**ecundo de personis quos appellare voluit. **A**d primam rñdeo ut ostēderet intrinsecam gloriam et secretam. sicut dictum est p doctores. **D**eclaremus ergo quod quoniam christus assumpsit humanitatem quare illa assumpsit videamus. **D**ico qd duplici de causa. **N**am anima

## Sermo .I.

Mico vt fuit creata in utero virginis marie i  
mediate tantā habuit gl'am q̄tā hz modo in  
celo. 7 h̄pter ei' diuinitatē. q̄ erat suba spūa  
lis. n̄ erat abscondita in corpe. Et iō dicimus  
Vidim' gl'iam ei' q̄si vnigeniti a p̄re zc. Jo/  
hānis. f. Corp' assumpsit nō gliolum s; passi  
bile 7 mortale sic nos. 7 pl' q̄s qlibet nostz. et  
h̄nra vtilitate. S; de aia est alie. 7 h̄pter suaz  
nobilitatē debuit p̄ omia fratrib; assimilari.  
fm qd̄ legit ad Heb. ij. Vn̄ debuit p̄ oia fra/  
trib; assimilari. vt misericors fieret. In quo  
corpe aia gl'iosa erat nō tñ videbat a gētib;  
Duo credebatur q̄ sicut corpus ita anima esset  
passibilis. qd̄ christ' monstrare voluit nō sic  
esse. Et ista rōe voluit oñdere suam gl'iam q̄  
supra corp' exiuit 7 redundauit. Et audiat il  
parabolā. si forte est aliq̄s homo male vestit'  
7 est ditissimus. gentes reputabūt illuz pau/  
perem. 7 ipse cōuocat omnes amicos 7 parē  
tes suos 7 oñdit eis diuitias suas. 7 tūc illuz  
sequūtur gentes dicentes Licet ille male sit  
vestitus. diues est. sequamur ḡ eū. Iuxta vul  
gare. qz denarij faciūt bonū sociū. Ideo xp̄s  
voluit transfigurari. Nā iam ip̄e promiserat  
dum dixit. Sunt quidaz de hic astantibus  
q̄ nō gustabūt mortē donec videāt filium ho  
minis venientē in regno suo. Matthei. xvi.  
Et dicebat de istis quos accepit mō secum.  
Moralit' pro vobis. Et p̄mo xp̄s habuit  
gl'iam. 7 corp' erat passibile. Sic de anima/  
bus sanctis que transeūt de ista vita ad aliā  
Nam p̄mo anime sunt in gl'ia. 7 corpa rema  
nent hic in putredine. tamen transfigurabi  
corpus nostz in die. s. resurrectionis. et ani  
ma gl'ificata refumet corpus. 7 redūdabit  
supra corpus. Et illud dicit gl'orificatus cor  
pus claruz 7 claruz q̄ solerit in die iudicij.  
Et ideo dicit Matthei. xij. Tunc fulgebunt  
iusti sicut sol in regno patris eoz. Ad secū  
dam questionem quare singulariter accepit  
tres apostolos 7 nō plures. nec omnes san  
ctos. nisi istos duos tantū 7 veteris testamē  
ti vocauit. 7 sic quinq;. Dicunt sancti docto  
res q̄ in ore duoz vel trium stat omne ver  
bum. si de numero querat. Sed 7 si de per  
sonis. dico de apostolis. quia hi erant xp̄o sa  
miliares. quia promissione diuina beat' pe  
trus erat iam papa constitut' vt melius scirz  
Secundo vocauit Jacobū maiorem. quia  
primus erat martyriū suscepturus. vt habet  
Actū. xij. Occidit autē Jacobum fratrem  
Iohannis gladio zc. Tertio vocauit Johā

nem. quia fuit a deo virgo elect'. 7 inter cete  
ros magis dilect'. ergo meruit a dño magis  
honorari. De alijs duob;. quia moyses erat  
mortuus iam erant mille anni. Dico autē trās  
figurationem voluit mortuū 7 viuū vocare  
vt iuder videretur viuoz 7 mortuoz. non si  
cut de dominis temporalib;. quia illi nō iudi  
cabunt mortuos. Ideo dicit. Nolite timere  
eos qui occidunt corpus. animaz autē non  
possunt occidere. Matthei. x. Ideo Actū. x.  
Quia ipse qui constitut' est a deo iuder vi  
uozum 7 mortuoz. Sed quare magis De  
lyas q̄ Enoch cū esset sic viuus. questio est  
insoluta. Et quare Moyses mortuus plus  
q̄ ali; sancti patres. quia sunt plures mortui  
maxime cū Abraham esset capitaneus. et iō  
dicitur. in sinu Abrahę. Luce. xvi. Ego di  
co fm doctrinas varias circa hoc. Et capio  
vnam partē seu opinionem dicendo. q̄ ali;  
sancti patres nunq̄ ieiunauerūt quadrage  
simam. nisi isti duo. Habemus de Moyses.  
dicitur Exodi. xxxij. Fuit cū domino mo  
yses quadraginta dies 7 q̄draginta noctes.  
panem nō comedit 7 aquam non bibit. De  
Delya. iij. Regū. xiv. Comedit 7 bibit. 7 am  
bulabat in fortitudine cibi illius quadragi  
ta diebus 7 quadraginta noctibus vsq̄ ad  
montē dei oreb. quia ergo quadagesimam  
ieiunauerūt. ideo meruerūt interesse transfi  
gurationi. In quo clare patet quantū placz  
deo sacru hoc ieiuniū quadagesime. Ideo  
debem' ieiunare quadagesimā. 7 in die pas  
se erimus in transfiguratione. s. comunicā  
do 7 poterim' dicere cum apostolo. Nos au  
tem omnes reuelata facie gloriā dei speculā  
tes in eandē imaginē transformamur a clari  
tate in claritatem tanq̄ a dñi spiritu. ij. Co  
rinth. ij. Nota hic quomodo xp̄s moyses  
7 helyas ieiunauerūt quadagesimā. Et dic  
q̄ xp̄s ieiunauit orando. Luce. vi. Exiit in  
montē orare 7 erat p̄noctans in oratiōe dei.  
Moyses ieiunauit quadagesimā audiēdo.  
Exodi. xxxij. vbi dicit q̄ steterat in monte  
cū dño. Helyas ieiunauit itinerādo siue am  
bulando. iij. Regū. xiv. Sic nos ad instar  
christi debemus vacare oratiōib;. ad Eph.  
q̄nto. Estote imitatores dei sicut filij charis  
simi. p̄ omnē orationē 7 obsecrationē orātes  
Secundo ad instar Moysi audire missas.  
sermones. 7 sic erim' similes moysi. Tertio  
ad instar helyę ambulare 7 ieiunare itinerā  
do. quia cum ieiunatis orando sicut christ'.